
 

РЕШЕНИЕ                                                             ЧЕЧИМ 

от « 29  »   октября         2018г.        № 2/4-3  

с.Катанда 

О внесении  дополнения в п. 3.3 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы администрации МО «Катандинское сельское 

поселение», утвержденного   Решением Совета  депутатов  МО «Катандинское  сельское 

поселение» от 29.08.2013 г. № 35-4». 

На основании Протеста прокуратуры Усть-Коксинского района 26.09.2018 № 07-03-2018 г. на 

п.3.3 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы администрации МО «Катандинское сельское поселение», утвержденное 

Решением Совета депутатов МО «Катандинское сельское поселение» от 29.08.2013 г. № 35-4; 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом Катандинского   

сельского поселения, сельский Совет депутатов  Катандинского сельского поселения  

Р Е Ш И Л : 

1. Внести дополнение в п.3.3 последний абзац следующего содержания: 

«гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный  служащий не 

может находиться на муниципальной службе в случае  признания его не  прошедшим военную 

службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением 

призывной комиссии ( за исключением граждан, прошедших службу по контракту)- в течении 10 

лет со дня истечения срока, установленного для обжалования  указанного заключения в 

призывную комиссию соответствующего  субъекта Российской Федерации, а если  указанное 

заключение и (или)  решение  призывной комиссии соответствующего субъекта Российской 

Федерации  по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд,- в  течение 

10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым  признано, что права 

гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии 

соответствующего субъекта Российской Федерации   по жалобе  гражданина на указанное  

заключение были не нарушены».                        

2. Решение вступает в силу с момента его обнародования и размещения  на официальном сайте 

администрации МО «Усть-Коксинский район» на странице сельской администрации  

Катандинское  сельское поселение. 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

  РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА   

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА  

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ 

КАТАНДУДАГЫ JУРТ 

ЭЭЛЕМИНИНГ 
 

ДЕПУТАТТАРДЫНЫНГ   JУРТ  СОВЕДИ 


